令和２年５月２７日

各小・中学校 保護者 様

山口市教育委員会

新型コロナウイルス感染症対策のための学校の臨時休業に伴う

夏季休業の短縮等について

向暑の候、保護者の皆様には、平素から各学校での教育活動に対しまして御理解、

御協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。

さて、この度の新型コロナウイルス感染症対策のための学校の臨時休業に伴い、実

施できていない教育課程を回復させるための対応として、今年度の夏季休業を下記の

とおりとします。

保護者の皆様におかれましては、御迷惑をおかけいたしますが、子どもたちの学び

を保障するために、御理解いただきますようよろしくお願い申し上げます。

記

１ 夏季休業日

８月１日から８月１６日（１６日間）

２ 授業日

７月２１、２２、２７、２８、２９、３０、３１日の７日間

８月１７、１８、１９、２０、２１、２４、２５、２６、２７、２８、３１日の

１１日間

３ 給食

上記２の授業日の給食については、学校から別にお知らせします。